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W sobotnie popołudnie jeden z policyjnych patroli „drogówki” z Grodziska Mazowieckiego
pełnił służbę w gminie Jaktorów. Około godziny 16 policjanci przeprowadzali interwencję
wobec nietrzeźwego rowerzysty. Gdy obok radiowozu zatrzymał się nagle samochód, którym
kierowała kobieta.

– Zdenerwowana zwróciła się do funkcjonariuszy o pomoc w szybkim dotarciu do szpitala. Wyjaśniła,
że wiezie tam męża, który został ukąszony przez osę, a ze względu na silną alergię, jest to dla niego
bardzo niebezpieczne – opisuje asp. sztab. Katarzyna Zych, rzecznik grodziskiej komendy policji .

W Polsce najgłośniejszym przypadkiem zgonu w następstwie wstrząsu anafilaktycznego po ukąszeniu
osy była śmierć Ewy Sałackiej. Aktorka zmarła w lipcu 2006 roku.

Dwaj funkcjonariusze, mł. asp. Łukasz Chrapek i sierż. sztab. Sebastian Suzdorf, widząc, że stan



zdrowia mężczyzny zagraża jego bezpieczeństwu, podjęli decyzję o eskortowaniu samochodu do
placówki służby zdrowia. Pacjent szybko dotarł do szpitala i został przekazany pod opiekę lekarzy, a
funkcjonariusze wrócili do swoich zadań.

– Zatroskani o stan zdrowia mężczyzny zadzwonili później do jego żony, aby dowiedzieć się o efekty
leczenia. Otrzymali informację, że na szczęście pomoc została udzielona na czas – dodaje Zych.
Wdzięczna za wsparcie kobieta, na ręce Komendanta Powiatowego Policji przekazała gratulacje i
podziękowania dla policjantów. Dodała: – Bardzo gratuluję i dziękuję, za tak dobrych i oddanych
obywatelom funkcjonariuszy.

Niby tylko ukąszenie osy
Wstrząs anafilaktyczny – to rodzaj nagłej, ciężkiej reakcji alergicznej lub niealergicznej, która
może być przyczyną zgonu. Jego objawy zazwyczaj obejmują równoczesne wystąpienie kilku
objawów, m.in.: swędzącej wysypki, obrzęku górnych dróg oddechowych oraz znaczny spadek
ciśnienia tętniczego krwi. Częstymi przyczynami wystąpienia wstrząsu anafilaktycznego są:
ukąszenia owadów, alergeny w pożywieniu i leki. Anafilaksja jest obecnie przyczyną od 500
do 1000 zgonów rocznie (2,4 na milion) w Stanach Zjednoczonych, 20 zgonów rocznie w
Wielkiej Brytanii (0,33 na milion) oraz 15 zgonów rocznie w Australii (0,64 na milion). W
Polsce najgłośniejszym przypadkiem zgonu w następstwie wstrząsu anafilaktycznego po
ukąszeniu osy była śmierć Ewy Sałackiej. Aktorka zmarła w lipcu 2006 roku.
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